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Introduktion 
Information om det pædagogiske tilsyn 
Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet både anmeldte og uanmeldte 

tilsyn i alle dagtilbud hvert andet år. 

 

Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget. 

Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. 

Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det 

anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer, om der dermed er progression i udviklingen af 

den pædagogiske kvalitet. 

 

Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager. 

Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne 

kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer. 

 

Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her: Ramme for tilsyn 

 

Tilsynsrapportens indhold 
Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i 

dagtilbuddet. 

 

Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet 

vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde 

med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats: 

 

Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er 

forhold, som med fordel kan udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede 

pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af 

kvalitet. 

 

Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats 

anvendes, når der er enkelte forhold, som bør udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats. 

 

Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når 

der er flere forhold, som skal udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med 

tilsyn. 

 

Datagrundlaget for det uanmeldte tillsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, 

deles med børnehusets ledelse, men offentliggøres ikke. 

 

  

https://rudersdal.dk/borger/daginstitution-og-skole/daginstitution/vaerd-vide-naar-dit-barn-gaar-i-daginstitution#accordion-Tilsyn-1188


 



Uanmeldt tilsyn i Fredsholm 
Strukturelle forhold 
I januar måned er der 12 vuggestuebørn og 38 børnehavebørn. 

 

Baggrund for tilsynet - Temaer og tegn 
Det uanmeldte tilsyn ligger i tidsrummet ca. 14-16 og er en erstatning for det uanmeldte 

tilsyn, der skulle have ligget i marts 2023. 

Derfor er dette uanmeldte tilsyn i uge 4 2024 en del af 2023-kadencen. 

 

Det anmeldte tilsyn i 2022 lægger op til følgende fokus i det uanmeldte tilsyn: 

I en delvis fokuseret indsats ses der på Afhentninger i et børneperspektiv. 

Her ses efter følgende tegn: 

 

 

• Rollefordelingen sikrer, at der er opmærksomhed både på de børn, som bliver hentet, og 

de børn som fortsat er i børnehuset. 

 

• Medarbejderne sikrer, at børnenes lege kan fortsætte uden afbrydelser. 

 

• Børn og forældre støttes i en god afrunding af dagen. 

 

 

 

I en generel indsats ses der på Samtaler og organisering under måltidet i vuggestuen 

Her ses efter følgende tegn: 

 

 

• Medarbejderne giver børnene tid til at respondere og afventer med at svare. 

 

• Medarbejderne opmuntrer alle børn til at udtrykke deres synspunkter, idéer og meninger. 

 

 

 

 

Samlet vurdering 
På baggrund af det uanmeldte tilsyn afrundes det toårige tilsyn. 

 

I forbindelse med afhentninger i huset, ses der flere tegn på, at personalet i Fredsholm har 

arbejdet med afhentninger i et børneperspektiv. Indsatsen flytter sig derfor fra en delvis 

fokuseret indsats og placeres i en generel indsats. 

Under tilsynet ses der flere tegn på, at der både er opmærksomhed på de børn, der bliver 

hentet og de børn, der deltager i leg og aktiviteter på stuerne. Her sikrer medarbejderne, at 

børnenes lege kan fortsætte uden afbrydelse, blandt andet ved at understøtte børnenes 

allerede igangsatte lege og ved at deltage i leg og aktiviteter. Personalet ses fordelt efter, hvor 

børnene er og har fokus på børnene. Ligeledes ses der generelt flere tegn på, at børn og 

forældre støttes i en god afrunding af dagen. 

Afhentningerne i vuggestuen bærer præg af, at medarbejderne bliver i aktiviteterne med 

børnene, der endnu ikke er hentet samtidig med, at de børn, der hentes, får en afhentning i et 

tilpas tempo med et kort men præcist fokus fra personalet. Børnenes lege kan fortsætte 



næsten uden afbrydelser. Børnene virker trygge og glade i afhentningerne. Personalet 

opmuntrer til selvhjulpenhed og sætter ord på egne og børnenes handlinger. 

 

Det faste personale i huset kan med fordel udbrede det gode pædagogiske arbejde omkring 

afhentninger til nye medarbejdere. 

 

I forbindelse med samtaler og organisering under måltidet i vuggestuen, ses der tegn på, at 

personalet i Fredsholm har arbejdet med indsatsen. Indsatsen placeres i en generel indsats. 

I en generel indsats kan medarbejderne fortsat arbejde med at arbejde med at afstemme 

tempoet med børnene ved at give dem mere tid mere tid til at respondere og afvente med at 

svare. 

 

Konklusion 
I Fredsholm virker børnene glade og trygge. Personalet virker ligeledes til at være glade for at 

være sammen med børnene. 

 

Begge indsatser fra tilsynets anmeldte tilsyn placeres i en generel indsats og det toårige tilsyn 

afrundes. 

Konsulenten skriver her 

 


